
1,11 I"

mm III 
MHMPP08F0UYC

Stejnopis č. i

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

č. V V P/54/11/022985/2023

□zavřená podle § 2193 a násJ. zákona Č. 89/2012 Sb., občansky zákoníkové znění 
pozdějších předpisu (dále jen „občanský zákoník”), kterou níže uvedeného dne, měsíce a

roku u/avřely smluvní strany:

I. Hlavni město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2. 110 01 Praha I
zastoupené RNDr. StČ pánem Kyj o v skvrn, ředitelem odboru ochran v prostředí MHMP 
ICO:
DIČ:
(dále jen „\ypůjčife/'‘)

00064581 
C700064581

a

2. MI KAPA plus. s.r.o.
se sídlem Dolnoměcholunsk^77/27bM 11 01 Praha 10 - Dolní Méeholunv 
za cná
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
ICO:
DIČ:
(dále jen „pujčitei")

čstským soudem v Praze. sp. zn. C 66477
25746197
CZ25746197

PREAMBULE
Dne 8. 1 1. 2022 byla podepsána Smlouva o zajištění sběru, svozu, vy u/i váni a odstraňování 
nebezpečných složek komunálního odpadu ze sběrných míst na ú/emí hl. ni. Prahy 
č. INO/54/11''022355/2022 (dále jen „svozová smlouva”) me/i hlavním městem Prahou jako 
objednatelem a společnosti Pražské služby, a.s.. IČO 60104120. se sídlem Pod Šancemi 444/1, 
180 77 Praha 9, jako dodavatelem (dále jen ..svozová společnost*'), a to za účelem zajištění 
povinnosti obce zajistit místa pro odděleno soustřeďováni nebczpcčnvch odpadu na základě § 
59 odst. 2 zákona c. 541 2020 Sb.. o odpadech, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „zákon 
o odpadech”) prostřednictvím dodavatele.
Předmětem svozové smlouvy je sběr a svoz některých nebezpečných odpadů, vymezených v 
příloze č. 1 ke svozové smlouvě (dále jen „nebezpečné odpady"), od fy/ických osob 
nepodnikajících s trvalým pobytem \ Pra/e (dále jen ..fyzické osoby") ze stabilních sběrných 
nust dle ěl. IV. s vozové smlouvy, využití sebraných nebezpečných odpadů nebo jejich předání 
k využiti (zahrnujícímu jejich připadnou úpravu), nebo odstranění nebezpečných odpadu nebo 
jejich předáni k odstraněni, to vše v souladu se zákonem o odpadech (dále jen „služba").
Ve svozonc smlouvě je uveden seznam stabilních sběrných míst. která budou na základě 
svozovc smlouvy obsluhována. Tato smlouva o výpůjčce se v ztahuje ke stabilnímu sběrnému 
místu v ulici Do Inom ech o lup ská v Praze.



I.
Předmět výpůjčky

1. Půjčitel je provozovatel zařízení v ulici Dolnoměcholupská, Praha s identifikačním číslem 
zařízení dle zákona o odpadech CZA00024 (dále jen „zařízení41).

2. Půjčitel přenechává do bezplatného užívání část plochy zařízení uvedeného v ustanovení 
článku I. odst. 1. této smlouvy o výměře 10 m2 vypůjčiteli, přičemž konkrétní místo může 
v rámci zařízení půjčitel měnit dle vlastního uvážení a toto místo tedy není pevně stanoveno 
(dále jen „předmět výpůjčky11).

II.
Účel výpůjčky

Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky za účelem zřízení shromažďovacího místa 
nebezpečných odpadů vyjmenovaných v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „nebezpečné 
odpady11). Vypůjčitel tímto rozšiřuje služby pro fyzické osoby o možnost odkládat zde 
nebezpečné odpady.

III.
Doba výpůjčky

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

IV.
Závazková část

1. Vypůj čitel j e oprávněn užívat předmět výpůj čky j en ke sj ednanému účelu dle článku II. této 
smlouvy a bez písemného souhlasu půjčitele předmět výpůjčky nesmí užívat k jinému než 
sjednanému účelu ani ho nesmí přenechat do užívání jiné osobě.

2. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je způsobilý k jeho užití v souladu s účelem této 
smlouvy tak, jak je specifikován v článku II. této smlouvy.

3. Vypůjčitel nesmí na předmětu výpůjčky provádět terénní úpravy, stavby, oplocení ani jiné 
změny.

4. Vypůjčitel se zavazuje:
a) provádět na předmětu výpůjčky pouze činnosti související s účelem výpůjčky;
b) umožnit oprávněným zástupcům půjčitele vstup na předmět výpůjčky za účelem 

provedení kontroly, zda vypůjčitel užívá předmět výpůjčky v souladu s účelem 
výpůjčky;

5. Půjčitel je povinen:
a) zajistit fyzickým osobám bezplatný přístup ke shromažďovacímu místu v celé provozní 

době zařízení;
b) zajistit obsluhu shromažďovacího místa, která fyzické osoby informuje, do kterých 

nádob mohou nebezpečné odpady uložit;

2



c) umožnit svozové společnosti umístění shromažďovacích nádob na nebezpečné odpady 
na vypůjčené ploše dle čl. 1 odst. 2 této smlouvy a ponechat je zde po celou dobu trvání 
této smlouvy a dále umožnit svoz odpadů umístěných fyzickými osobami do 
shromažďovacích nádob svozovou společností v termínech, na nichž se půjčitel se 
svozovou společností dohodne; v případě změny svozové společnosti vypůjčitelem bude 
o této změně půjčitel informován v souladu s odst. 7 písm. b) tohoto článku;

d) průběžně udržovat čistotu v okolí shromažďovacího místa;
e) zajistit označení shromažďovacího místa informační cedulí u vjezdu do zařízení 

v souladu s platnými právními předpisy.
6. Půjčitel se zavazuje, že odpad jemu předaný původci odpadů (fyzickými osobami 

oprávněnými k podnikání, při jejichž činnosti vzniká odpad, a právnickými osobami, při 
jejichž činnosti vzniká odpad) nebude umísťovat do shromažďovacích nádob dle čl. IV. 
odst. 7 písm. a, a nebude je bezplatně předávat svozové společnosti. Nakládání s 
nebezpečnými odpady těchto původců odpaduje půjčitel povinen zajistit na vlastní náklady.

7. Vypůj čitel j e povinen:
a) umístit shromažďovací nádoby na nebezpečné odpady tak, aby bylo umožněno 

shromažďování nebezpečných odpadů dle jednotlivých druhů;
b) oznámit půjčiteli do 5 dnů od podpisu smlouvy, která by nahradila svozovou smlouvu, 

novou svozovou společnost a kontaktní spojení na tuto osobu na e-mail dle čl. VI. odst. 
5. písm. b) této smlouvy;

c) průběžně půjčiteli předávat veškeré informace nezbytné k plnění smlouvy vztahující se 
k problematice odpadového hospodářství na území hl. m. Prahy;

d) vést průběžnou evidenci a zasílat hlášení dle § 95 odst. 3 zákona o odpadech za odpady 
odevzdané do shromažďovacích nádob fyzickými osobami. Vypůjčitel je původcem 
nebezpečných odpadů a předává je přímo svozové společnosti, s níž má uzavřenu 
smlouvu na svoz a další nakládání s nebezpečnými odpady.

V.
Výpověď smlouvy

1. Půjčitel i vypůjčitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu 
v dvouměsíční výpovědní době.

2. V dalších případech stanovených občanským zákoníkem, není-li touto smlouvou ujednáno 
něco jiného.

3. Výpovědní doby počínají běžet od prvého dne následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.

VI.
Doručování

1. Veškeré písemnosti se doručují na adresu půjčitele nebo vypůjčitele uvedenou v této 
smlouvě nebo do datové schránky, má-li ji smluvní strana zřízenu. Pokud v průběhu plnění 
této smlouvy dojde ke změně doručovacích údajů některé ze smluvních stran, je tato

3



1

smluvní strana povinna neprodleně písemně Informovat druhou smluvní stranu o této 
změně.

Písemnosti dle odst. 1. budou doručeny vypujčiteli na adresu;
Hlavní město Praha
Odbor ochrany prostředí MHMP
Jungmannova 35/29
110 00 Praha 1
IDDS: 4tta97h

Písemnosti dle odst. 1. budou doručeny pujčitell na adresu:
MIKA PA plus, s.r.o.
Dolnomccholupská 577/27b
111 01 Praha 10, Dolní Měcholupy
IDDS: j79mqij

2. Písemnosti /.as i lané na adresu budou zaslány na dodej ku. tj. tak, aby v případě nezastiženi 
adresáta, písemnost byla uložena na poště, která adresáta <> této skutečnosti vyro/umi. 
Něvy zvedne-li si adresát zásilku do 10 kalendářních dnů od uložení, povazuje se poslední den 
teto Ihuty za den doručení, i když se adresát o doručeni nedozvěděl.

3. Písemnost dodaná do datové schránky je doručena okamžikem, kdy sc do datové schránky 
přihlásí oprávněná osoba. Nepři hlásí* li sc do datové schránky oprávněná osoba ve Ihutě 10 dnů 
ode dne dodání, povazuje se písemnost za doručenou posledním dnem této lhůty.

4. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy jsou za vypujcitck oprávnění jednat:
smluvních:

tcc hn i c

5. Ve v mv\ je za půjči tele oprávněn j ed nat:
;0 ve věcech smluvních: 
h) ve věcech technických:

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Z důvodů právní jistoty strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založeny touto 
smlouvou sc řídi zákonem ě. 89/2012 $b., občanský zákoník, v platném zněni a ostatními 
obecné závaznými právními předpisy.

2. Veškeré změny a doplňkv léto smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných 
dodatku, které se stávají po jejich podpisu oběma smluvními stranami nedílnou součástí 
této smlouvy vyjma ustanovení čl IV. odst. 5. písni, c) této smlouvy.

3. S m 1 uv n í s Irány vyslov ně souhlas i s ti m. a by t at o smi o u \ a byl a uvedena v Centrál ní e\ i denc i 
smluv (CHS) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu syilouvv« Číselné označení této smlouvy, datum jejího 
podpisu a její text. Smluvní siranv prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu $ 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejněni be/ stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4



4. S m 1 u vn i stran y v v s I o vn ě s j ednáv aj í. že u\ e řej není té lo srn I ou vy v reg i stru s m lir\ dle záko na 
č. :>40.''2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. uveřejňovaní těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), vc znění pozdějších předpisu, zajisti 
vy půjči tel. Smluvní strany zároveň herou na vědomí, žc tato smlouva podléhá podmínkám 
a omezením dle zákona o registru smluv a nedojde-li /. nějakého důvodu k uveřejnění 
smlouvy v souladu s tímto zákonem do 3 měsíců ode dne uzavření, bude smlouva zrušena 
od počátku. V takovém případě se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně veškerou 
součinnost k nápravě tohoto stavu a uzavřeni nové smlouvy o stejném obsahu.

5. Smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech, každý stejnopis obsahuje 5 stran textu bez 
přílohy. Vy půjči tel obdr/.í čtyři stejnopisy a pújěitcl jeden stejnopis této smlouvy,

6. Smluvní strany výslovně prohlašuji, žc si smlouvu přečetly a že touto smlouvou projevily 
svoji vážnou vůli. Smlouva se nepřiěi dobrým mravům a neodporuje zákonu.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejněni prostřednictvím registru smluv.

8. Hlavni město Praha zpracovává osobní údaje subjektu údajů v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, zejména se zákonem ě. I ÍO'2019 Sb . o zpracováni 
osobních údajů a Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 201 6•'670 ze dne 27. 
4. 20lě o ochraně fyzických osob v souvislosti sc /pracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto ůdajú a o zrušeni směrnice 95-'46/ES (tzv. ..GDPR"). Bližší 
informace o zpracováváni osobních údajů jsou uvedenv na webu 
http’ vt vvw .jvruha.cu jnp cz o MRMCinaawraťedpr index.litmk

Přílohy: I. Seznam nebezpečných odpadů, které jsou \ zařízení shromažďovány 

2. Plná moc

2 i -04- 2023V Praze dne.. 2oL ^ V Praze dni

r: r. Stepán Kyjovsky 
ředitel odboru

5



Příloha č. 1

Seznam odebíraných nebezpečných složek komunálního odpadu

Kód
odpadu

Kategorie
odpaduNázev druhu odpadu

20 01 13 Rozpouštědla N
20 01 14 Kyseliny N
20 01 15 Zásady N

Fotochemikálie20 01 17 N
Pesticidy20 01 19 N
Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť20 01 21 N

20 01 26 Olej a tuk N
20 01 27 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky N
20 01 29 Detergenty obsahující nebezpečné látky N
20 01 32 Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 20 01 31 N

6



Příloh j č 2

7



8


